Gelibolulu Mus
tafa Aıt ise Siyavuş'un üstat Hasan'ın öğ
rencisi olduğunu ve müzehhipliği ondan
öğrendiğini, musawirlikteki ustalığına ön
ceki üstatların güzelliklerini taklit ederek
ulaştığını, Musawir Mihrab'ın Siyavuş'un
hem kardeşi hem öğrencisi olduğunu ve
kendisinin Menakıb-ı Hünerveran'ı bi
tirdiği yılda (995/1587) İstanbul'a gelen
Tebrizli Velt Can'ın da Siyavuş'un yanında
yetiştiğini yazar (Menakıb-ı Hünerveran,
s. 64, 67). Topkapı Sarayı Müzesi Kütüp
hanesi'ndeki murakka'lardan birinin için
de bulunan kalem-i siyah! tekniğiyle yapıl
mış bir resmin üzerinde, "gulam şah ve
layet Siyavuş nakkaş" ibaresi okunmak
tadır (Hazine, m.

ile aynı or
tamda eser vermiş bir nakkaş olduğunu
göstermektedir. Nitekim 987'de (ı 579)
Handmlr'in lfabibü's-siyer adlı eserini
Sadıki Bey'le birlikte resimlemiştir. 1 O 1 S'
te (ı 606) hayatta idi. İ skender Münşl'ye
göre 1025 (1616) yılı civarında vefat et
miştir.

SİYAVUŞ PAŞA
(ö . 1066/1656)

Osmanlı sadrazamı. _j

Abaza asıllıdır. Kaynaklarda Celal'i Aba
za Paşa'nın yetiştirmesi olup onun hazine
darlığını yaptığı belirtilir. Paşasının idamı
üzerine (1634) saraya alındı ve Seferli Odası
neferatı arasına yerleştirildi. Bir süre son
ra IV.

İstanbul'da çıkan ve hızla yayılan
van toplantılarına bir defa katılabil di. lV. yangına hastalığı yüzünden müdahale ede~
Mehmed'in hastalığı giderek artan sadra- mey~.n Cafer Ağa'nın· yerine yeniçeri ağa~

zama özel bir ihtimam gösterdiği , hatta lığına getirildi (976/1569) ve hemen duru
kendisini hasta yatağında ziyaret ettiği · ri'ıa E?l ·koyarak yangınısöndürmeyi başardı
belirtilmektedir (Abdurrahman Abdi Paşa, ·(Peçuylu, I, 485). Bu görevi sırasında Lala
S. 75)·. Siyavuş Paşa hasta olmasına rağ- . •. Mustafa Paşa'ya vezirlik verilmesinde et~
men kendisi için yakın bir tehlike ,oiarak - kili oldu.